PAGE
2

ГАЗЕТА «МИР»

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Является официальным печатным изданием

Мичуринского сельского

поселения Чамзинского муниципального

района Республики Мордовия
30.03.2023г.
№ 15
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023г.                                                                                                        № 26

с. Мичурино

Об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов

Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в весенне-летний пожароопасный период 2023 г.

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в связи с ростом травматизма и гибели людей на пожарах, ростом загораний сухой растительности и в целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах,     администрация     Мичуринского     сельского     поселения     п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Мичуринского сельского поселения согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. На период пожароопасного периода 2023г. организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике пожаров, связанных с нарушением правил пожарной безопасности: запрет на разведение костров, сжигание мусора, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе.

3. Руководителям организаций, учреждений и хозяйств всех форм собственности принять к исполнению план мероприятий по усилению пожарной безопасности и обеспечить на объектах должный противопожарный режим.

4. Администрации  Мичуринского сельского  поселения:

- осуществлять мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и объектов муниципальной собственности, в  том числе по надлежащему  содержанию источников   противопожарного водоснабжения и средств обеспечения  пожарной безопасности жилых и общественных зданий находящихся в муниципальной собственности;

- развесить  в населенных пунктах, в местах массового скопления людей противопожарные листовки  о причинах и последствиях пожаров.

5. Рекомендовать   заведующим  учреждений, магазинов  на  территории  Мичуринского сельского поселения установить стенды, щиты о  противопожарной безопасности, обеспечить всеми средствами  пожаротушения.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.

Глава Мичуринского сельского поселения
Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева

Приложение

к Постановлению Администрации

Мичуринского сельского поселения

                                                                    от 30.03.2023 г. № 26

П Л А Н

противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Мичуринского сельского  поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Очистка территории предприятий от горючих отходов,   запрет разведения костров и сжигания мусора вблизи жилых домов и  строений
	в течение пожароопасного сезона
	Руководители  организаций, учреждений

	2.
	Содержание дорог местного значения в границах сельского поселения для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара и к водоисточникам
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения руководители

	3.
	На территориях населенных пунктов обеспечение подъездов к искусственным водоисточникам и противопожарным водоемам для удобства забора воды пожарными автомобилями
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения

	4.
	Обеспечение свободного проезда для установки пожарно-спасательной техники возле жилых домов и объектов при возникновении пожаров, в первую очередь, объектов с массовым пребыванием людей
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения

	5.
	Проведение  схода граждан по вопросу о мерах противопожарной безопасности
	до 20.04.2023
	Глава сельского поселения

	6.
	Проведение широкой информационной компании, направленной на соблюдение правил пожарной безопасности в газете «МИР»  Мичуринского сельского поселения
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения

_________________________________________________________________________________________________________
Газета  Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «МИР» № 15  от 30.03.2023г.
Учредитель: Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия
Тираж 3 экз.